Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum LXXIX

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41594)

qd' i se no h'et gl'am sua no dei q'it. E con'e
 v'o magna v'us e' h'uilitas. que se mch' repuat
 et soli' dei gl'am q'it. ei q' soli place' appeat. Hec
 e' r' ai' cur' m'adua dei no' i'pleam' q' no' h'uiles
 si sup'bi et ab'iosi sum' p'p'm'et' de' id'ust' et
 v'rb' m'is ut ad ea i'pleda neq'q' h'uilia possim'
 Del h' i'pediuit uido' a'fide' xpi i' p'ce. q'z sola ad
 tendebat et ad huc m'ed'it ad gl'am et exalta'oz
 q'zalem d'adu' eis p' m'ess'ia. Videbat aut' xpm
 paup'em et ab'iectu'. et id' no' recep'it eu'. no' ad
 tendere' s'p'ua' p' h'az que d' eius paup' r' ab
 ic'one loat'. gl'a aut' et exalta'oz q' p' xpm d'adu'
 p'mittit' illa e' gl'a celestis qua' no' intelligebant.
 et id' gl'am que a' solo deo e' no' q'erebat. q' p'pter
 hoc m' i'fidel' p'm'iseru't. Ipe' solus p'e' xpo pau
 per' et ab'iecto crede' qui no' p'iam' si dei gl'am
 q'it. Ibi de v'iao vane' t' huane' gl'e' sic d'ic'it
 b'eda. Hoc aut' v'iau' meli' q' auer' no' p't q' ut ad
 q'ia'as m'is redam'. no' q' ee' pulu'em q' idem'.
 et si quid' boi' nob' i' ee' dephendam'. no' nobis s'
 deo a'f'bam'. h' b'eda vbi et q' d'. Vana' gl'oriam
 fugiam'. oio' studio. Et gl'e' ea' sup'abim'. au' d'
 ad alia' resp'ecim'. gl'am q' ex celis e' a' q' e'ice'
 nos hoc ag'it. Que' i'q' nob' s'pes e'it salu'tis. ai'
 iussi' ee' ex'eri ab' h'is que' h'ic' s'ut. ex'eri a' celis
 sim'. et eoz que' illic' s'ut. Q' d' h'ic' i'f'ibilitate
 d'eteri' fiet vniq'q' s'm' vna'q'q' die' i'ea' q'uid'ia'
 ea que' regni' audietes. eos qui s' b' no'e' r' i' s'od'm'is
 aut' m'it' em' ex'p'ic'ia' rez' ex'p'it'ates oia' d'ic'e'.
 Et m'm'iz' p'p'e' h' oia' illa' s'ep'a' s'ut. ut si q's' s'uos
 d'ard'it ab' h'is que' f'at' s' m'ifesta' r' de' s'uo' d'e
 m'ost'one' accipiat. h'ec' i'q' intellig'et' r' p'ita'
 r' s'ua' p'arum' salte' resp'ecim'. a' d'iffic'ali h'ac' ser
 uitate' et aliq' au'e' s'uaam' r' uacem' ut r' p'ntib'
 et s'uo' p'oa'm' b'ome. h'ec' cris'ostom'. **Or'o**
Die ihu xpe sana me languida i' l'ago a
 g'ore mali v'ocatu' i'et' p'alyticu' d'uctuo
 to'pore' boi' g'ua'cu'. da' m' ut s'urg'a' r'ced'ed' a' p'ao
 ac' toll'a' g'batu' p'ortad' o'ni' p'nie' p' eo' r' ab'ula'
 p'f'ic'edo' i' b'oni' r' de' b'ono' i' meli'. i'et' e'udo' d' v'itue'
 r' u'itute'. q'au' q' f'eu' tuo' b'n'f'ic'io' s'ru'd'ea' a' p'ais
 ab'st'ine' d'ec'eto' s'ue' d'eteri' ad' m' g'ag'at' ul' h' ul'
 i' s'uo'. I'a' r' m' b'one' ihu' v't' te' h'uilem' sequens